Non dubito quin libros quotidie prodeuntes ad juvandas elegantiores literas diligenter
20 inspicias. Mihi per alia distracto id facere non licet. Itaque tuo beneficio subinde discere potero, quid in eo genere producat Respublica literaria. Berglerum Lipsiae laudant, qui Herodoti editionem moliri dicitur. Eam vellem prodire ornatissimam, nam post Historicos Sacros nullus est quem Herodoto praeferas, ob rerum remotissimarum cognitionem.

Ego aliquando juvenis cum Parisiis aegerem, hortatu Montauserii Ducis et Petri Danielis Hueti (quorum favore et sub oculis Delphinenses editiones prodibant), aggressus eram editionem Martiani Capellae: sed quae ex Codicibus quibusdam Bibliothecae Regiae annotaveram, peri-ere et ego revocatus in Germaniam ad alias occupationes hoc studium
25 intermisi; nec quisquam postea Delphinensium Commentatorum ad hunc scriptorem accessit; qui tamen prae caeteris illustrari meretur, quia compendium quoddam continet
30 Encyclopaediae veterum. Nemo quod sciam post Hugonem Grotium hujus scriptoris curam gessit. Cum aliquando S^{mum} Ducem adire licebit, videbo an liberio-rem aliquem Codicum usum Tibi impetrare possim. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae

29. Octob. 1715.

deditissimus

G. G. Leibnitius

A Monsieur Monsieur Biel franco Bronsvic

412. LEIBNIZ AN LORENZ HERTEL

Hannover, 29. Oktober 1715.

5

Überlieferung: *L* Abfertigung: WOLFENBÜTTEL *Herzog August Bibl. Leibnitiana* I Nr. 61 Bl. 133–134. 1 Bog. 4°. 3 1/2 S. — Teildruck: J. BURCKHARD, *Historia Bibliothecae Augustae, quae Wolfenbuttelii est*, P. 3, Lipsiae 1746, S. 342.

Monsieur

Je vous renvoye en remerciant les lettres et les Catalogues du jeune Reinerding. Je suis fâché que nous n'avons point eu l'*Historia di Piacenza di Locati*, par ce qu'elle importoit pour nostre Histoire. 10

Je suis indifferent pour les autres livres qui m'ont eté assignés. Mais Suidas asseurement ne m'appartient pas.

Si le jeune Huthman est en passe d'avancer dans sa compagnie, il ne l'en faut point tirer. Faites moy le plaisir, Monsieur, de m'indiquer en quelle compagnie est son frere icy. 15

Je suis bien aise que les livres de M. Rymer sont arrivés. Vous avés oublié, Monsieur, de mettre dans votre lettre pour moy, une pour M. de Bothmare, comme vous avés marqué de vouloir faire. Quand vous me l'enverrés, j'auray soin de la faire tenir. Cependant je vous supplie de garder mes livres avec les autres, et avec le paquet de M. Sigeman; qu'un ami me pourroit apporter qui passeroit de Wolfenbutel icy. 20